
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Romana	MAŠKOVÁ

Název	práce Hodnocení	konkurenceschopnosti	vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Rolínek	Ladislav,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent doc.	Ing.	Helena	Chládková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:	Práce	řeší	aktuální	téma.	Přináší	originální	pohled	na	situaci	podniku	a	navrhuje
nová	doporučení.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	je	přehledně	uspořádána.	Jednotlivé	kapitoly	na	sebe	logicky	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Předložená	diplomová	práce	má	jednoznačně	definovaný	cíl,	který	odpovídá
náročnosti	tohoto	typu	prací.	Cíl	práce	byl	naplněn	bez	výhrad.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Metodický	postup	byl	vhodně	zvolen.	Jednotlivé	metody	byly	správně
aplikovány.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Práce	vyúsťuje	v	návrh	strategie	pro	analyzovaný	podnik	a	obsahuje	také
konkrétní	doporučení	pro	odstranění	identifikovaných	slabých	stránek.	Jednotlivé	analýzy
jsou	dostatečně	hluboké,	proto	jsou	pak	doporučení	aplikovatelná.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Využitá	literatura	je	aktuální	a	obsahuje	stěžejní	publikace	v	dané	oblasti.
Přehled	literatury	je	v	předložené	práci	jednoznačně	aplikován.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Po	formální	stránce	je	práce	zpracována	odpovídajícím	způsobem,	bez
formulačních	nepřesností,	které	by	negativně	ovlivňovaly	její	kvalitu.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Provedené	analýzy	jsou	dostatečně	hluboké	a	reprezentativní.	Poznatky	z	literárního	přehledu	jsou
využity.	Fakta	jsou	jednoznačně	dokladována	odpovídajícími	propočty.	Cíl	práce	byl	naplněn.	Za
drobný	nedostatek	považuji,	že	alespoň	jeden	předložený	návrh	na	zlepšení
konkurenceschopnosti	podniku	nebyl	posouzen	z	ekonomického	hlediska.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Možná	otázka	k	obhajobě:
Jaké	další	metody	byste	ještě	mohla	použít	pro	hodnocení	výkonnosti	podniku?

Datum:	09.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


